

LD Holding, Herning ApS
Krøjtårvej 4, 7400 Herning

CVR-nr. 29 77 20 37

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019

Lars Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	LD Holding, Herning ApS Krøjsgårdvej 4 7400 Herning
	CVR-nr.: 29 77 20 37 Stiftet: 4. maj 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Damgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomheder	Aage Damgaard ApS, Herning A Hereford Beefstouw AB, Göteborg, Sverige South Australian Cattle Co. Pty. Ltd., Balhannah, Australien AHB Skovshoved A/S, Herning A Vinstouw ApS, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	49.907	52.533	54.824	66.428	63.482
Resultat af ordinær primær drift	-1.271	-265	3.383	9.503	7.841
Finansielle poster, netto	-9.603	5.584	3.347	9.222	10.238
Årets resultat	-9.112	4.049	4.454	14.282	13.850
Balance:					
Balancesum	193.286	206.463	201.365	199.904	216.706
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.737	-2.720	-8.405	-3.312	-8.688
Egenkapital	107.838	117.397	120.052	116.734	144.260
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.206	-649	8.179	9.941	10.804
Investeringsaktivitet	-4.306	-3.650	-8.340	14.691	-41.027
Finansieringsaktivitet	0	-5.559	-1.506	-41.981	-3.753
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	30,5	31,4	31,3	30,0	23,5
Egenkapitalforrentning	-9,1	4,9	5,0	16,1	12,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne i koncernen er drift af restauranter under konceptet A Hereford Beefstouw samt vinhandel. Herudover omfatter aktiviteterne bryggeridrift og kvægdrift, sidstnævnte i dattervirksomheden South Australian Cattle Co. Pty. Ltd., Australien. Koncernen besidder desuden rettighederne til konceptet for en række restauranter, der på franchisebasis drives under navnet A Hereford Beefstouw.

Moderselskabets aktivitet er at eje aktier eller anpartar i andre selskaber samt forestå dermed forbundne aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Indeværende år har ikke omfatter usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -5.608 t.kr. mod 2.937 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
	49.907.240	52.532.530	-17.241	-15.657	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-46.160.668	-47.735.369	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.017.775	-5.062.482	0	0
	Driftsresultat	-1.271.203	-265.321	-17.241	-15.657
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-5.033.607	2.296.793
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	57.200	61.300
	Andre finansielle indtægter	2.290.797	6.755.809	154.581	418.278
	Øvrige finansielle omkostninger	-11.893.481	-1.172.180	-942.563	-278.836
	Resultat før skat	-10.873.887	5.318.308	-5.781.630	2.481.878
	Skat af årets resultat	1.762.032	-1.269.589	174.000	455.362
2	Årets resultat	-9.111.855	4.048.719	-5.607.630	2.937.240
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i LD Holding, Herning ApS	-5.607.630	3.137.851		
	Minoritetsinteresser	-3.504.225	910.868		
		-9.111.855	4.048.719		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Morderselskab	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
4	Grunde og bygninger	71.473.726	73.317.638	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.935.560	15.581.203	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	85.409.286	88.898.841	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	77.637.902	83.011.961
7	Deposita	102.608	108.094	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	102.608	108.094	77.637.902	83.011.961
	Anlægsaktiver i alt	85.511.894	89.006.935	77.637.902	83.011.961

Balance 31. december

Note	Koncern		Morderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	6.333.219	6.903.649	0	0
	Beholdning af kvæg	2.105.958	2.235.525	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.017.962	16.435.798	0	0
	Forudbetalinger for varer	582.091	1.574.383	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>27.039.230</u>	<u>27.149.355</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.429.270	7.187.947	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.323.867	1.144.127
8	Udskudte skatteaktiver	0	0	174.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.127.998	1.796.786	29.985	1.917.628
	Andre tilgodehavender	927.715	956.812	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	<u>300.550</u>	<u>309.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.785.533</u>	<u>10.250.545</u>	<u>1.527.852</u>	<u>3.061.755</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>68.873.686</u>	<u>77.511.112</u>	<u>4.595.453</u>	<u>5.153.494</u>
	Værdipapirer i alt	<u>68.873.686</u>	<u>77.511.112</u>	<u>4.595.453</u>	<u>5.153.494</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.075.264</u>	<u>2.544.939</u>	<u>19.110</u>	<u>17.685</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>107.773.713</u>	<u>117.455.951</u>	<u>6.142.415</u>	<u>8.232.934</u>
	Aktiver i alt	<u>193.285.607</u>	<u>206.462.886</u>	<u>83.780.317</u>	<u>91.244.895</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	137.377	137.377	137.377	137.377
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.208.536	15.582.595
12	Overført resultat	58.796.363	64.744.444	48.587.827	49.161.849
	Egenkapital før minoritetsinteresser	58.933.740	64.881.821	58.933.740	64.881.821
	Minoritetsinteresser	48.904.630	52.515.131	0	0
	Egenkapital i alt	107.838.370	117.396.952	58.933.740	64.881.821
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	1.960.600	3.798.600	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.960.600	3.798.600	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	60.803.530	62.173.044	20.819.213	22.373.281
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.778.714	6.271.385	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.722.308	2.722.310
14	Anden gæld	16.904.393	16.822.905	1.290.056	1.252.483
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	83.486.637	85.267.334	24.846.577	26.363.074
	Gældsforpligtelser i alt	83.486.637	85.267.334	24.846.577	26.363.074
	Passiver i alt	193.285.607	206.462.886	83.780.317	91.244.895
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
16 Eventualposter					
17 Nærtstående parter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Minoritetsin-</u> <u>teresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	137.377	0	64.744.444	52.515.131	117.396.952
Resultatandel	0	0	-5.607.630	-3.504.225	-9.111.855
Valutakursreguleringer	0	0	-340.451	-106.276	-446.727
	<u>137.377</u>	<u>0</u>	<u>58.796.363</u>	<u>48.904.630</u>	<u>107.838.370</u>

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	137.377	15.582.595	49.161.849	64.881.821
Resultatandel	0	-5.033.608	-574.022	-5.607.630
Valutakursreguleringer	0	-340.451	0	-340.451
	<u>137.377</u>	<u>10.208.536</u>	<u>48.587.827</u>	<u>58.933.740</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	-5.607.631	3.137.851
18 Reguleringer	11.680.614	1.849.474
19 Ændring i driftskapital	495.167	-3.658.087
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.568.150	1.329.238
Renteindbetalinger og lignende	2.290.797	1.976.657
Renteudbetalinger og lignende	-1.440.754	-603.361
Pengestrøm fra ordinær drift	7.418.193	2.702.534
Betalt selskabsskat	-1.212.013	-3.351.821
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.206.180	-649.287
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.737.378	-2.759.850
Salg af materielle anlægsaktiver	201.000	40.024
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.045.849
Køb af værdipapirer	-1.769.963	-39.252.352
Salg af værdipapirer	0	37.276.714
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.306.341	-3.649.615
Køb af egne aktier	0	-4.250.222
Kapitaltilskud minoriteter	0	197.028
Udbetalt udbytte	0	-1.505.399
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-5.558.593
Ændring i likvider	1.899.839	-9.857.495
Likvider 1. januar	-59.628.105	-49.770.610
Likvider 31. december	-57.728.266	-59.628.105
Likvider		
Likvide beholdninger	3.075.264	2.544.939
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-60.803.530	-62.173.044
Likvider 31. december	-57.728.266	-59.628.105

Noter

	Koncern	
	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	42.592.569	43.042.218
Pensioner	2.597.127	3.423.393
Andre omkostninger til social sikring	616.245	846.950
Personalemkostninger i øvrigt	354.727	422.808
	46.160.668	47.735.369
Direktion og bestyrelse	1.312.887	2.487.983
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	120	126
	Morderselskab	
	2018	2017
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.033.608	2.296.794
Overføres til overført resultat	0	640.446
Disponeret fra overført resultat	-574.022	0
Disponeret i alt	-5.607.630	2.937.240
	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	685.575	685.575
Kostpris 31. december	685.575	685.575
Afskrivninger 1. januar	-685.575	-685.575
Afskrivninger 31. december	-685.575	-685.575
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	92.109.849	89.930.706
Tilgang i årets løb	270.935	2.179.143
Kostpris 31. december	92.380.784	92.109.849
Afskrivninger 1. januar	-18.792.211	-16.692.345
Årets af-/nedskrivninger	-1.461.999	-1.457.890
Årets valutakursreguleringer	-652.848	-641.976
Afskrivninger 31. december	-20.907.058	-18.792.211
Regnskabsmæssig værdi 31. december	71.473.726	73.317.638
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	66.538.644	65.997.961
Tilgang i årets løb	2.466.443	580.707
Afgang i årets løb	-734.400	-40.024
Kostpris 31. december	68.270.687	66.538.644
Afskrivninger 1. januar	-50.957.441	-46.816.415
Årets af-/nedskrivninger	-3.548.659	-3.600.664
Årets valutakursregulering	-495.907	-556.173
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	666.880	15.811
Afskrivninger 31. december	-54.335.127	-50.957.441
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.935.560	15.581.203

Noter

	Moterselskab	
	31/12 2018	31/12 2017
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>67.429.366</u>	<u>67.429.366</u>
Kostpris 31. december	<u>67.429.366</u>	<u>67.429.366</u>
Opskrivninger 1. januar	15.582.595	16.959.877
Omregning til valutakurs	-340.451	-286.540
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.033.608	2.296.794
Udbytte	0	-2.310.127
Merpris i forhold til indre værdi ved opkøb af minoritet	0	-1.077.409
Opskrivninger 31. december	<u>10.208.536</u>	<u>15.582.595</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>77.637.902</u>	<u>83.011.961</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aage Damgaard ApS	Herning	62,58 %
A Hereford Beefstouw AB	Göteborg, Sverige	100 %
South Australian Cattle Co. Pty. Ltd.	Balhannah, Australien	72,80 %
AHB Skovshoved A/S	Herning	80 %
A Vinstouw ApS	Herning	80 %
	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>102.608</u>	<u>108.094</u>
Kostpris 31. december	<u>102.608</u>	<u>108.094</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>102.608</u>	<u>108.094</u>

Noter

		Moterselskab	
		31/12 2018	31/12 2017
8. Udskudte skatteaktiver			
Udskudt skat af årets resultat		174.000	0
		174.000	0
		Køncern	
		31/12 2018	31/12 2017
9. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalte omkostninger		300.550	309.000
		300.550	309.000
		Køncern	
		31/12 2018	31/12 2017
		Moterselskab	
		31/12 2018	31/12 2017
10. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar	137.377	137.377	137.377
	137.377	137.377	137.377
		Moterselskab	
		31/12 2018	31/12 2017
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar		15.582.595	16.959.877
Resultatandel		-5.033.608	2.296.794
Valutakursreguleringer		-340.451	-286.540
Udloddet udbytte		0	-2.310.127
Merpris i forhold til indre værdi ved opkøb af minoriteter		0	-1.077.409
		10.208.536	15.582.595

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
12. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	64.744.444	62.977.264	49.161.849	46.211.276
Årets overførte overskud eller underskud	-5.607.630	3.137.851	-574.022	2.950.573
Valutakursregulering	-340.451	-293.262	0	0
Merpris i forhold til indre værdi ved opkøb af minoriteter	0	-1.077.409	0	0
	58.796.363	64.744.444	48.587.827	49.161.849
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.798.600	3.922.900	0	-544.000
Udskudt skat af årets resultat	-1.838.000	-124.300	0	544.000
	1.960.600	3.798.600	0	0
14. Anden gæld				
Andel af anden gæld i moderselskabet, som ikke vedrører gæld til det offentlige og lønrelaterede poster udgør 1.290 t.kr. og andel af anden gæld i koncernen, som ikke vedrører gæld til det offentlige og lønrelaterede poster udgør 11.007 t.kr.				

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for vin- og spiritusafgifter overfor SKAT har koncernens bankforbindelse stillet en betalingsgaranti på 257 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingforpligtelser på biler med en restforpligtelse på 309 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

Koncernen har indgået aftale med IT-leverandør med en restbindingsperiode på 33 måneder. Aftalen omfatter en månedlig ydelse på 46 t.kr.

Koncernen driver 8 afdelinger i lejede lokaler. Den samlede forpligtelse på lejemålene udgør 18,3 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Damgaard Hovedaktionær
 Krøjtgaardvej 4
 7400 Herning
 Danmark

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på forretningsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

	Koncern	
	2018	2017
	<u> </u>	<u> </u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.010.658	5.042.743
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-133.480	0
Andre finansielle indtægter	-2.290.797	-6.755.809
Øvrige finansielle omkostninger	11.893.481	1.172.180
Skat af årets resultat	1.762.032	1.269.589
Øvrige reguleringer	-4.561.280	1.120.771
	<u>11.680.614</u>	<u>1.849.474</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	110.125	-654.150
Ændring i tilgodehavender	796.224	-1.430.445
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-411.182	-1.573.492
	<u>495.167</u>	<u>-3.658.087</u>